
Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA o dílo č. 09/19/STP/860 

uzavřená dle ustanovení § 2586 občanského zákoníku 89/2012 Sb. v platném znění 

 

  Článek I.
Smluvní strany 

1. Objednatel:  
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
se sídlem Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
zastoupený Ing. Dagmarou Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva 
Osoby oprávněné jednat: 
Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 
Ing. Petr Leopold, místopředseda předsednictva 
IČO: 433 83 513, DIČ: CZ 433 83 513  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, Žďár nad Sázavou, č. ú. 1622321399/0800 
Zapsaný u Okresního úřadu ve Žďáru nad Sázavou dne 1. 4. 1993 pod č. j. Reg. 8/93. 

 
  (dále jen Objednatel) 
 
2. Zhotovitel:  

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. 
se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno 
zastoupená:  Ing. Karlem Fuchsem, ředitelem divize Žďár nad Sázavou VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ 
 SPOLEČNOSTI, a. s., Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou,  
 na základě plné moci ze dne 2. 1. 2014 
IČO: 49455842, DIČ: CZ49455842 
Bankovní spojení: KB Žďár nad Sázavou, č. ú. 1806751/0100 
Zapsána: u Krajského soudu v Brně, B 1181 

  
 (dále jen Zhotovitel) 
 

  Článek II.
Předmět smlouvy 

1. Předmětem díla je aktualizace Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací Svazu 
vodovodů a kanalizací Žďársko na období let 2019 – 2028, dále jen dílo. Dílo bude zpracováno  
v rozsahu a způsobem dle Vyhlášky č. 428/2001 Sb. (ve znění vyhlášky č. 448/2017 Sb.), § 13 a 
přílohy č. 18 citované vyhlášky. 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo na svůj náklad pro Objednatele provést a to v souladu se zněním této 
smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli smluvně sjednanou částku 
způsobem dle této smlouvy. 

 
  Článek III.

Specifikace požadovaných činností Zhotovitele 

1. Vymezení infrastrukturního majetku v členění podle vybraných údajů majetkové evidence  
v reprodukční pořizovací ceně. 

2. Vyhodnocení stavu majetku vyjádřené v procentech opotřebení. 

3. Uvedení teoretické doby akumulace finančních prostředků. 

4. Roční potřeba finančních prostředků a její krytí. 

5. Výpočet disponibilních zdrojů na obnovu majetku v souladu se schváleným finančním modelem 
Objednatele. 

6. Doklady o čerpání vytvořených finančních prostředků. 

7. Předání díla v předepsané formě podle přílohy č. 18 Vyhlášky č. 428/2001 Sb. v platném znění. 

8. Zapracování připomínek dle projednání objednatele 

 



Stránka 2 z 3 
 

  Článek IV.
Čas a místo plnění 

1. Místem plnění díla je sídlo Objednatele. 

2. Doba plnění: 
(a) zahájení díla:    01/2019   
(b) předání díla k projednání  06/2019  
(c) dokončení díla:    10/2019 

 
  Článek V.

Cena za dílo 

1. Cena za splnění předmětu smlouvy podle čl. II. a III. této smlouvy je stanovena dohodou  
o ceně podle zákona č. 526/90 Sb. o cenách v platném znění jako cena pevná ve výši  
97.000 Kč bez DPH. 

 
  Článek VI.

Zaplacení ceny 

1. Dílo bude uhrazeno po řádném dokončení a předání Objednateli na základě faktury vystavené 
Zhotovitelem.  

2. Faktura bude současně daňovým dokladem. 

3. Splatnost faktury se stanovuje na 15 dní ode dne doručení Objednateli  

4. Daň z přidané hodnoty bude upravena a fakturována podle zákonů a předpisů platných  
v době fakturace. 

 
  Článek VII.

 Součinnost Objednatele 

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli pro zpracování předmětu této smlouvy seznam realizovaných akcí 
obnovy včetně nákladů za období 2009 až 2018. Doklady o čerpání vytvořených finančních 
prostředků včetně faktur nebo jejich kopií jsou uloženy u Objednatele. 

 
  Článek VIII.

Ostatní ujednání 

1. Dílo bude předáno Zhotovitelem 2x v papírové formě a 1x v digitální formě PDF. 

2.  Zhotovitel je při zpracování zakázky povinen respektovat případné změny legislativních předpisů 
vztahujících se k předmětu plnění vydaných v období zpracování zakázky. 

3.  Zhotovitel se zavazuje neposkytovat Objednatelem předané údaje a data pro zpracování díla jiným 
subjektům. 

4.  Objednatel se zavazuje neposkytovat výsledek činnosti, jenž je předmětem díla dle této smlouvy, 
jiným subjektům než těm, jež jsou oprávněny to od něj vyžadovat. 

5.  Práce, které se případně vyskytnou nad rámec rozsahu předmětu díla dle této smlouvy, budou 
sjednány formou oboustranně potvrzeného dodatku smlouvy o dílo. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasení případných změn díla navržených Zhotovitelem. 

 
  Článek IX.

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení s dokončením díla dle této smlouvy se Zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení úhrady faktury 
Zhotovitele po dni splatnosti až do dne úhrady. 

 
 
 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

  Článek X.
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen oboustranně odsouhlasenými písemnými průběžně 
číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma 
smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž kontraktačnímu režimu jako smlouva. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. Smlouva je uzavírána s odloženou účinností, přičemž 
účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv  
dle ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajišťuje objednatel. 

3. Objednatel si vyhrazuje uveřejnění této smlouvy v registru smluv za podmínek daných zákonem č. 
340/2015 Sb. Za účelem registrace smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout objednateli plnou 
součinnost a zároveň souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Za účelem uveřejnění 
smlouvy v registru smluv je povinen zhotovitel předložit z jeho strany podepsanou tuto smlouvu 
objednateli v zákonné lhůtě a v daném formátu. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  
po 1 vyhotovení. 

 
 
 
 
Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
                               
Ve Žďáře nad Sázavou dne 31.1.2019    Ve Žďáře nad Sázavou dne 9. 1. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________   __________________________________ 
Ing. Dagmar Zvěřinová Ing. Karel Fuchs 
předsedkyně předsednictva ředitel divize Žďár nad Sázavou 
Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s.  

   
 
 
 
 


		2019-02-22T10:19:56+0100
	Magdaléna Pavlíková
	I am the author of this document




